ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7357/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
execução de pintura geral no G.E. Jorge Domingos Gonzaga, bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A manutenção adequada das escolas é fundamental  para garantir  um ambiente seguro,
acolhedor e propício ao aprendizado de nossos estudantes. A pintura interna e externa de
todo  o  Grupo  Escolar  Jorge  Domingos  Gonzaga  contribuirá  para  a  preservação  do
patrimônio público, prevenindo desgastes e danos causados pelo tempo e pelo clima, além
de melhorar a estética e a valorização do espaço escolar.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE NOVEMBRO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​